

ADDENDUM CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°040-A/2015

En Santiago de Chile, a 10 de Marzo de 2015, entre la **CORPORACION DE EDUCACION Y SALUD DE LAS CONDES**, RUT N°70.902.000-5, representada por su Secretario General don Ricardo Gutiérrez Lafrentz, cédula nacional de identidad N°13.548.747-3, ambos domiciliados en calle Reyes Lavalle N°3207, comuna de Las Condes, en adelante **La Corporación**, por una parte, y por la otra **FLC INGENIERÍA, SERVICIOS Y MANTENCIÓN INDUSTRIAL LIMITADA**, RUT N°76.343.852-K, representada por don Félix Larenas Carrasco, cédula nacional de identidad N°8.930.135-1, ambos domiciliados en calle Oceanía N°6271, Depto. 902, comuna de Estación Central, en adelante **El Contratista**, se ha convenido en el siguiente Addendum al contrato de fecha 02 de enero de 2015:

PRIMERO: Por el presente instrumento **La Corporación** acuerda celebrar el presente Addendum con **El Contratista**, por obras adicionales al servicio denominado "**Obras de Reparaciones Varias en Colegios y Consultorios 2015**", en las instalaciones que se individualizan:

1. MINI CONSULTA TONGOY

Ítem	Partida	Unidad	Cantidad	P. Unit	P. Total
1	CORTINAS				
1.1	Cortinas Roller black out boxes.	N°	3,00	\$ 98.000	\$ 294.000
1.2	Cortinas Roller natural, recepción.	N°	2,00	\$ 102.000	\$ 204.000
1.3	Cortina Roller natural, pasillo.	N°	1,00	\$ 83.000	\$ 83.000
2	PINTURA				
2.1	Látex vinílico muros exteriores.	m2	120,00	\$ 4.200	\$ 504.000
2.2	Esmalte al agua muros boxes, sala espera y pasillos.	m2	150,00	\$ 4.200	\$ 630.000
2.3	Oleo opaco cielos.	m2	110,00	\$ 4.200	\$ 462.000
2.4	Esmalte sintético protecciones Fe	global	1,00	\$ 68.000	\$ 68.000
2.5	Óleo semibrillo puertas, marcos, molduras y guardapolvos.	global	1,00	\$ 155.000	\$ 155.000
3	CLIMATIZACIÓN				
3.1	Convector eléctrico mural HMPH 1000 T. (Ursus Trotter).	N°	4,00	\$ 45.000	\$ 180.000
4	PISOS				
4.1	Reparación base.	m2	46,00	\$ 31.000	\$ 1.426.000
4.2	Revestimiento Tarkett 2.4 mm.	m2	46,00	\$ 29.000	\$ 1.334.000
5	REVESTIMIENTO MUROS				
5.1	Preparación muro, raspado pintura.	m2	9,00	\$ 5.200	\$ 46.800
5.2	Rev. Fórmica blanco opaco, 1.00x3.00 mt.	N°	3,00	\$ 45.000	\$ 135.000
6	ENTREGA DE OBRAS				
6.1	Aseo general durante la obra y final.	global	1,00	\$ 175.000	\$ 175.000
6.2	Retiro de herramientas, materiales excedentes y escombros.	global	1,00	\$ 200.000	\$ 200.000
	SUB TOTAL COSTO NETO DE OBRAS ESPECÍFICAS				\$ 5.896.800
	% GASTOS GENERALES				\$ 766.584
	% UTILIDADES				\$ 1.179.360
	TOTAL NETO				\$ 7.842.744
	19% I.V.A.				\$ 1.490.121
	TOTAL MINICONSULTORIO TONGOY				\$ 9.332.865

Se deja constancia que las obras de la Mini Consulta Tongoy señaladas en contrato de fecha 02 de Enero de 2015 quedan nulas, siendo reemplazadas por el presente Addendum.

Los trabajos adicionales ascienden a la suma de \$9.332.865.- (Nueve millones trescientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y cinco pesos), IVA incluido.

En todo lo demás se mantienen íntegras las cláusulas del contrato de fecha 02 de enero de 2015.

Para constancia firman,



FÉLIX LARENAS CARRASCO
P.p. INGENIERÍA LTDA.



La personería de don Ricardo Gutiérrez Lafrentz para representar a la Corporación de Educación y Salud de Las Condes, consta en Acta de Sesión Ordinaria N°2 de fecha 15 de Abril de 2014, reducida a escritura pública con fecha 24 de Abril de 2014, ante la Notario Público de Santiago doña Lilia Sierra Mejía Suplente del Titular don Gonzalo Hurtado Morales, con el número de repertorio 1196-2014.

La personería de don Félix Larenas Carrasco para representar a FLC Ingeniería, Servicios y Mantenimiento Industrial Limitada, consta en certificado de Estatuto Actualizado de fecha 23 de Enero de 2014, emitido por el Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño.